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73. rocznica walk o warszawską Saską Kępę pod patronatem
honorowym prezydenta RP

W środę 26 września br., pod patronatem honorowym prezydenta RP, odbyły się
uroczystości upamiętniające 73. rocznicę walk o warszawską Saską Kępę. Prezydent
Bronisław Komorowski skierował do uczestników i organizatorów obchodów
okolicznościowy list, który odczytał przedstawiciel Biura Bezpieczeństwa Narodowego
Maciej Czulicki.

Pierwszą część rocznicy rozpoczęła się przy ul. Francuskiej od otwarcia wystawy
przed tablicą pamiątkową – Symbolem Wrześniowej Barykady 1939. To właśnie
tam, w trakcie obrony warszawskiej Pragi, mieściło się stanowisko dowodzenia
oraz kwatery żołnierzy 336. Pułku Piechoty.

Głównym punktem uroczystości było zasadzenie w Ogrodzie Jordanowskim na
Saskiej  Kępie  dębu  szypułkowego.  Został  on  nazwany  Królewskim  Dębem
Saskim Juniorem. Zastąpi bowiem Dąb Saski, który według tradycji  miał być
zasadzony przez króla Augusta III Sasa, a przez lata stanowił symbol dawnej
włościańskiej kolonii Pod Dębem i Prado, a w końcu całej Saskiej Kępy. Został
zniszczony przez niemiecką artylerię w 1939 r.

- Dzisiaj to symboliczne drzewo zostaje przywrócone pejzażowi Saskiej Kępy.
Zasadzony tu młody dąb, który będzie pielęgnowany przez lokalną społeczność,
to znak Państwa wspólnoty. Niech rośnie zdrowo, niech jego gałęzie szumią nad
piękną Saską Kępą. Niech będzie upamiętnieniem historii,  ale też świadkiem
dobrych czasów, rozwoju i pomyślności – napisał prezydent.

B. Komorowski podziękował również organizatorom uroczystości i mieszkańcom
Warszawy za pielęgnowanie pamięci o bohaterstwie Żołnierzy Września 1939 r.

-  Dziękuję wszystkim mieszkańcom i  sympatykom Saskiej  Kępy, którzy chcą
razem kultywować lokalne tradycje oraz podejmować współczesne wyzwania.
Państwa wrażliwość  i  aktywność  to  cenny kapitał  dla  całej  Warszawy i  dla
Rzeczypospolitej – zakończył prezydent.

W uroczystości zasadzenia dębu uczestniczył doradca prezydenta RP Tadeusz
Mazowiecki.

Organizatorem obchodów upamiętniających obronę Warszawy w 1939 r.  na
barykadach Saskiej Kępy była Fundacja Korpusu Ochotników Specjalistów.
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We wrześniu 1939 r. praskiego przedmieścia bronili żołnierze pod dowództwem
gen.  bryg.  Juliusza  Zulaufa  (odcinka  „Grochów”  –  płk.  dypl.  Stanisław
Sosabowski; odcinka „Saska-Kępa” – ppłk. Stefan Kotowski). Barykada przy ul.
Francuskiej  została  wzniesiona  w  pierwszych  dniach  września,  na  skraju
ówczesnej zabudowy kolonii pod Dębem. Do 28 września 1939 r. skutecznie
broniła  dostępu  niemieckiej  piechoty  i  czołgów  do  centrum  Pragi  oraz  do
mostów przez Wisłę prowadzących do lewobrzeżnej Warszawy.
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